平成29年９月19日

各 位

会 社 名 富士機工株式会社

代表者名 代表取締役社長 村瀬 昇也

 （コード：7260、東証第１部）

問合せ先 経営管理本部長 北川 忠明

 （TEL．053-575-2711）

平成30年３月期第２四半期配当予想（中間配当）に関するお知らせ

平成29年４月28日公表の「株式会社ジェイテクトによる当社株式に対する公開買付け（予定）に関する意見

表明のお知らせ」に記載のとおり、当社は株式会社ジェイテクト（以下「ジェイテクト」といいます。）の完

全子会社となり当社株式は上場廃止となることが見込まれているため、平成29年７月28日に公表いたしまし

た「平成30年３月期 第1四半期決算短信［日本基準］（連結）」において、平成29年９月30日（以下「本基

準日」といいます。）を基準日とする剰余金の配当（中間配当）の予想について未定としておりましたが、下

記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成30年３月期の配当予想

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（平成29年７月28日）
未定 未定 未定

今回予想 4円00銭 未定 未定

当期実績

前期実績

（平成29年３月期）
3円50銭 3円50銭 7円00銭

２．理由

当社は、剰余金の配当について、事業年度毎の損益状況、財務状況、事業展開の計画とその推移及び配

当性向等を総合的に勘案し、安定した配当を行っていくことを基本方針としております。

また、平成 29 年８月 29 日にジェイテクトより公表された資料によると、ジェイテクトによる当社普通

株式に対する公開買付けの開始時期は、早くとも平成29年10月以後となることが見込まれていると公表さ

れ、本基準日までには開始されない見込みになりました。

以上の状況及び当社配当方針を踏まえて検討した結果、本基準日を基準日とする剰余金の配当（中間配

当）の予想につきましては、１株当たり配当を4円00銭とすることとしました。

なお、平成30年３月期の期末配当予想については、上述のとおり、当社はジェイテクトの完全子会社

となり、当社株式は上場廃止が見込まれますので、引き続き未定としております。

以 上